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Bachelorutdanning i sykepleie organisert som desentralisert  deltidsstudium 
over 4 år – et unikt tilbud til den voksne student . 
 
Høgskolen i Gjøvik, Seksjon for sykepleie vil fra18. august 2010 igjen tilby 
bachelorutdanning i sykepleie organisert som desentralisert deltidsstudium over fire år.  
 
Målgruppen er studenter som ellers ikke vil ha mulighet til å gjennomføre høyere utdanning 
av lengre varighet på tradisjonell måte pga. familiesituasjon eller annet.  
 
Opptakskravet til studiet er det samme som for heltidsstudiet.  
Studenter som søker opptak ved høyere utdanningsinstitusjoner kan vurderes enten i forhold 
til generell studiekompetanse som tidligere eller på bakgrunn av realkompetanse. Det er viktig 
å merke seg at søknader på bakgrunn av realkompetanse har en frist på 1. mars, mens ordinær 
frist er 15. april.  
 
Studiet organiseres som et desentralisert deltidsstudie over fire år. Praksisstudiene 
organiseres som heltidsstudier, dvs. gjennomsnittlig 30 timer per uke i veiledet praksis + 10 
timer selvstudie.  
Studentene vil få opplæring i bruk av Fronter, som tas i bruk i nettbasert undervisning. 
Mesteparten av kommunikasjonen mellom lærer og student skjer ved bruk av internett. Det 
stilles krav om at studentene har tilgang til PC med Internett tilknytning, med muligheter for 
lydavspilling og Web kamera samt diverse avspillingsprogram som lastes ned gratis fra 
internett(for eksempel Flash Reader ,Acrobat Reader.)  
Fagplanen vil bli lagt ut på HiGs nettsider i løpet av våren-10. http://www.hig.no  
Seksjonens fagplan og undervisningsplaner gir nærmere konkretisering  av 
læringsutbytte,innhold og arbeidsmåter for sykepleierutdanningen. 
 
Teoriundervisning 
Ved studiestart vil det gjennomføres en introduksjonssamling i uke 33, 18. – 20. aug. og 
videre legges det opp til timeplanlagt undervisning mandag og tirsdag hver uke, som vil 
foregå enten på HIG eller Opusene på Hadeland,Otta og i Valdres. Enkelte tema vil det jobbes 
med som gruppearbeid og selvstudie.  
Vi understreker at en desentralisert deltidsutdanning over 4 år tilsvarer 75% progresjon i 
forhold til et fulltidsstudium,altså betydelig arbeidsinnsats. Dette utgjør 30 timers 
studieinnsats pr.uke. 
 
 
Den teoretiske delen av studiet vil organiseres med arbeid i grupper,nettstøttet 
undervisning,vidoekonferanser og teoridager på Høgskolen i Gjøvik. Studentene følger 
seksjonens ordinære fagplan og undervisningsplaner med de nødvendige tilpasninger et 
desentralisert deltidsstudium krever. 
Det legges opp til en økning i andelen av selvstudium og det anslås en reduksjon på ca. 20% 
av timeplanlagt undervisning i forhold til heltidsutdanningen. Eksamen innenfor det 
naturvitenskapelige området (anatomi/fysiologi,mikrobiologi,hygiene)ligger i første semester 
og eksamener i sykepleie og psykologi/samfunnsvit.avholdes i løpet av andre semester. 
Konkretisering av dette vil framkomme av undervisningsplanen. Første praksisperioden med 
direkte pasientkontakt vil bli lagt til sykehjem i august – oktober høsten 2011. 
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Studentene vil ha samme krav, plikter og rettigheter som andre studenter ved høgskolen. 
Gjennomføringen av et deltidsstudium stiller store krav til motivasjon og egeninnsats. Det 
forventes og kreves initiativ og selvstendighet fra studentene der ansvarlighet og aktivitet i 
forhold til egen læring er en premiss. For å oppnå identitet som student, ivareta læringsmiljø 
og stimulere motivasjon, benyttes grupper og teoridager i plenum ved Høgskolen i Gjøvik.  
 
På HiG blir det gjennomført ordinær undervisning, passeringstester, praksisrettet- eller annen 
undervisning som krever spesiell tilrettelegging.  
 
En ser det som vesentlig at studentene får innflytelse og er aktivt med i planleggingen av 
studiet. Dette ivaretas gjennom Kvalitetssystemets årshjul. 
 
 
 
Semesterplan inkl. veiledet praksis*,desentralisert deltidsutdanning i sykepleie, kull 
10HBSPLD 
 
Tidspunkt: Emner og veiledet praksis: 
Høst 2010 Grunnleggende sykepleie: Teoriundervisning. Eksamen i 

Anatomi/fysiologi 
Vår 2011 Grunnleggende sykepleie: Teoriundervisningr . Eksamen i Psykologi og 

sosialantropologi og Sykepleiefaglig grunnlagstenkning. 
Høst 2011 Grunnleggende sykepleie: Veiledet praksis i sykehjem300 timer, aug.-okt. 

Sykepleie i spesialisthelsetjenesten: Teoriundervisning.  
Vår 2012 Sykepleie i spesialisthelsetjenesten: Veiledet praksis i medisin, kirurgi 

eller psykiatri 300 timer, jan. – mars. 
Teoriundervisning. 

Høst 2012 Sykepleie i spesialisthelsetjenesten: Teoriundervisning. Eksamen i 
Sykdomslære. 

Vår 2013 Sykepleie i spesialisthelsetjenesten: Veiledet praksis i kirurgi, psykiatri 
eller medisin 300 timer,jan. - mars. Eksamen i  Sykepleie i 
spesialisthelsetjenesten. Sykepleie i pleie- og omsorgstjenesten i 
kommunen: Teoriundervisning. 

Høst 2013 Sykepleie i pleie- og omsorgstjenesten i kommunen: Veiledet praksis i 
pleie- og omsorgstjenesten i kommunen 10 uker, uke aug. – okt. 
Teoriundervisning. Eksamen i Helsepolitikk, organisering, medvirkniing 
og helsefremmende arbeid. 

Vår 2014 Sykepleie i spesialisthelsetjenesten: Veiledet praksis i psykiatri, medisin 
eller kirurgi 300 timer, uke jan. – mars. Bacheloroppgave i sykepleie. 

*Medisinsk praksis inkluderer hospitering på føde-/barselavd.  
  Kirurgisk praksis inkluderer pre-, per- og postoperativ sykepleie. 
  Praksis i pleie- og omsorgstjenesten i kommunen inkluderer hospitering hos helsesøster i       
  samme kommune. 
 
 
 
 
Grupper 
Studentene vil i løpet av introduksjonsdagene bli organisert i grupper som skal danne basis for 
samarbeid gjennom studiet.  



Høgskolen i Gjøvik, Avdeling for helse, omsorg og sykepleie, Seksjon for sykepleie: 
Informasjonshefte BA desentralisert deltid 2010: Bachelorutdanning i sykepleie organisert som  

desentralisert deltidsstudium. Rett til endringer forbeholdes!. Solveig Granseth. 

4

 
 
 
 

Organisering av praksisstudier 
 
 Innledningsvis vil studentene jobbe mye i vårt moderne klinikklaboratorium og 
simuleringssenter – med praksisrettet undervisning og praktiske ferdigheter 
 
Studentene skal i samarbeid med pasienter og med utgangspunkt i deres ressurser og tilstand 
lære å planlegge, gjennomføre og vurdere sykepleie til pasientgrupper i sykehjem, i pleie- og 
omsorgstjenesten i kommunen og i medisinske, kirurgiske og psykiatriske avdelinger i 
sykehus.  
Studentene er heltidsstudenter i sine praksisperioder, praksis utgjør 50 uker i løpet av 
studietiden. Det tas sikte på at studentene kan gjennomføre sine praksisstudier i 
kommunehelsetjenesten og i psykiatrisk praksis i nærheten av egen bosted kommune, dog 
innen Oppland fylke. Når studentene skal i kirurgisk eller medisinsk praksis, gjennomføres 
dette ved Sykehuset Innlandet Gjøvik og Lillehammer.  
Studenten får kontinuerlig veiledning og vurdering i praksisstudiene.  
 
Studentene i desentraliserte deltidsstudier vil ha samme rettigheter som øvrige studenter i 
avdelingen når det gjelder økonomisk kompensasjon fra Høgskolen i  forbindelse med økte 
utgifter i tilknytning til praksisstudier. Det er den enkelte students ansvar å tilrettelegge for 
bosituasjon i forbindelse med teoriundervisning og praksisstudier.    
http://www.hig.no/student/praksis 
 
 
Pensum og eksamen 
 
Studentene i  desentraliserte deltidsstudier vil ha samme eksamener, vurderingsordninger og 
pensumrammer som heltidsstudiet. Pga. tilpasninger av Fagplanen, vil enkelte eksamener 
være lagt til andre deler av studiet for desentraliserte/ deltidsstudentene enn for 
heltidsstudentene. For ytterligere informasjon se Fagplanen. 
 
 
Bestemmelser om avbrudd/permisjon 
 
Det vil være vanskelig å sette bestemmelser for avbrudd/permisjoner ved at det er uklart om 
og eventuelt når et  desentralisert deltidsstudium vil gjentas. Det er derfor mest realistisk at 
dersom en student avbryter eller tar permisjon, vil søknad om overgang til tilsvarende 
studieenhet i heltidsstudiet være alternativet. Studenten vil da få godkjent det som er 
gjennomført av eksamener og obligatorisk undervisning. 
 
Statens lånekasse for utdanning 
 
Studenter ved deltids- og desentraliserte studier kan søke lån og stipend i Statens lånekasse 
for utdanning. Ytterligere informasjon om dette fås ved henvendelse til 
studieadministrasjonen ved HIG, studenttorget (tlf. 61135400) eller på Internett: 
http://www.lanekassen.no 
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Ytterligere informasjon 
 
Søknadsskjema kan fås via studenttorget i studieadministrasjonen på Høgskolen i Gjøvik, tlf. 
61135400 eller via høgskolens internettadresse: http://www.hig.no 
Spørsmål angående studiet kan rettes til:  
StudieprogramansvarligSolveig Granseth, tlf. 61135348, e-mail: solveig.granseth@hig.no  
Studieprogramansvarlig/praksiskoordinator Siv S.Nordhagen,tlf.61135346,email 
siv.nordhagen@hig.no eller 
Kullkoordinator Wenche Bergseth Bogsti, tlf. 61135338, e-mail: wenche.bogsti@hig.no 
 
Fagplanen for studiet ligger på våre nettsider www.hig.no 
 
 
 


